文教経済委員会会議録（令和４年 12 月 19 日）

1

鳥取市議会文教経済委員会会議録

会 議 年 月 日 令和４年 12 月 19 日（月曜日）

開 会 午前 10 時 57 分 閉 会 午前 11 時 10 分

場 所 市役所本庁舎７階 第２委員会室

出 席 委 員

（８名）

委 員 長 浅野 博文

副委員長 金田 靖典

委  員 中山 明保  加嶋 辰史  米村 京子  吉野 恭介

石田憲太郎  岡田 信俊

欠 席 委 員 なし

委 員 外 議 員 なし

事 務 局 職 員 議 事 係 主 任 橋本 圭司  調 査 係 主 事 福田 佳菜

出 席 説 明 員 なし

傍 聴 者 なし

会議に付した事件 別紙のとおり

午前 10 時 57 分 開会

◆米村京子委員 ただいまから、文教経済委員会を開会いたします。

本日は、正副委員長が欠員となっておりますので、委員会条例第８条第２項の規定により、

委員長が互選されるまで、年長の私が委員長の職務を行います。

欠席者ゼロです。

【委員長の互選】

◆米村京子委員 それでは、委員長が欠員となっておりますので、ただいまから委員長の互選を

行います。

委員長の互選については、会議規則第 126 条第１項の規定により投票で行います。なお、こ

の投票には、委員長の職務を行っている者にも投票権がありますので、申し添えます。

 それでは、これより投票により委員長の選出を行います。

 ただいまの出席委員数は８名であります。

 投票用紙を配付させます。

〔投票用紙配付〕

◆米村京子委員 それでは、投票用紙に単記無記名でご記入の上、順次、投票袋に投票願います。

〔投票〕

文教経済委員会会議録（令和４年 12 月 19 日）

2

◆米村京子委員 投票を終了いたします。

 それでは、開票を行います。

〔開票〕

◆米村京子委員 結果をご報告いたします。

 投票総数８票、これは先ほどの出席委員数に符合しております。そのうち、有効投票８票、

無効投票零票、有効投票中、浅野博文委員８票、以上のとおりであります。

 したがって、浅野博文委員が委員長に当選されました。

それでは、委員長席のほうにお願いいたします。

〔年長委員、委員席に着席 新委員長、委員長席へ〕

◆浅野博文委員長 ただいま、文教経済委員長の大任を拝しました浅野博文でございます。この

委員会は、教育文化、経済観光、農林水産業と幅広い分野にわたります。コロナ禍からの再生・

復興など様々な課題があります。市民の側に立ったしっかりとした審議を進めてまいりたいと

思っております。また、スムーズな審議ができますよう努めてまいりますので、どうか皆様に

はよろしくお願いいたします。（拍手）

【副委員長の互選】

◆浅野博文委員長 これより、副委員長の互選を行います。

副委員長の互選については、会議規則第 126 条第１項の規定により投票で行います。なお、

この投票には委員長にも投票権がありますので申し添えます。

それでは、これより投票により副委員長の選出を行います。

ただいまの出席委員数は８名であります。

投票用紙を配付させます。

〔投票用紙配付〕

◆浅野博文委員長 それでは、投票用紙に単記無記名で御記入の上、投票袋に投票願います。

〔投票〕

◆浅野博文委員長 投票を終了いたします。

 それでは、開票を行います。

〔開票〕

◆浅野博文委員長 結果を御報告いたします。

 投票総数８票、これは先ほどの出席委員数に符合いたしております。そのうち、有効投票８

票、無効投票ゼロ票、有効投票中、金田靖典委員８票、以上のとおりであります。

 したがって、金田靖典委員が副委員長に当選されました。

それでは、就任の御挨拶をお願いします。

〔新副委員長、副委員長席に着席〕

◆金田靖典副委員長 副委員長に選出いただきましてありがとうございます。まだ若輩でありま

すし、委員長共々まだ 2 期目に入ったところで、まだまだ勉強不足なところが多々あります。

幸いにも先輩方にも恵まれておりますので、皆様方の意見を聞き、またしっかり勉強して、十

文教経済委員会会議録（令和４年 12 月 19 日）

3

分な議論が尽くせるよう、委員長共々力を合わせて取り組んでまいりたいと思いますので、ど

うかよろしくお願いいたします。（拍手）

◆浅野博文委員長 それではこれで文教経済委員会を閉会します。

なお、本会議開催時間は追って御連絡いたしますので、各会派控室でお待ちください。以上

でございます。

午前 11 時 10 分 閉会

令和４年12月 鳥取市議会定例会

文教経済委員会日程
（委員長・副委員長互選）

日時：令和４年12月 19日（月）本会議休憩中

場所：７階 第２委員会室

１．開会

２．委員長の互選

３．副委員長の互選

４．閉会